COMUNE DI BELLINO

PROVINCIA DICUNEO

Indirizzo: Borgata Pleyne 12020 Bellino Codice fiscale — Partita IVA 00534820048
Tel 0175-95110 Fax 0175-956900 e-mail:comune.bellino@tiscali.it

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 22 del 17.11.2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 12 del 10.04.2015 immediatamente
eseguibile, con la quale veniva approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2015, il
Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017,;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 30.04.2010 avente ad oggetto
“Art. 22 comma 10 del regolamento comunale sullordinamento generale degli uffici e dei
servizi. Provvedimenti”;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 10.04.2015 avente ad
oggetto: “Attribuzioni di risorse ai responsabili dei Servizi - Provvedimenti”;

Premesso che:

con i commi dal 639 al 705 del'art. 1 della Legge n. 147 del 27.10.2013 (Legge di
Stabilita 2014), & stata istituita lmposta Unica Comunale (IUC) con decorrenza
01.01.2014 basata su due presupposti impositivi:

o uno costituito dal possesso di immobili e collegato alla loro natura e valore;
o laltro collegato allerogazione e alla fruizione di servizi comunali;

la I[UC & composta da: :
o IMU (imposta municipale propria); componente patrimoniale, dovuta dal
possessore di immobili, escluse le abitazioni principali;
o TASI (tributo servizi indivisibili): componente servizi, a carico sia del
possessore che dell’utilizzatore delfimmobile, per servizi indivisibili comunali;
o TARI (tributo servizio rifiuti}: componente servizi destinata a finanziare i costi
del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore;

il comma 704 art. 1 della L. 147/2013 ha stabilito Fabrogazione dell'art. 14 del D.L.
6.12.2011 n. 201, convertito, con modificazioni, dalla L. 22.12.2011 n. 214
(TARES);

Richiamata la determinazione n. 11 del 10/06/2015 con la quale veniva approvata la TARI
anno 2015;



Rilevato che, alla data di redazione del presente atto, risulta incassata la somma
complessiva di € 249,00 di TARI 2015 e che, da verifiche effettuate, trattasi di entrate di
competenza di altri Comuni;

Evidenziato che, le cause principali dell'avvenuto errato versamento a favore del Comune
di Bellino sono, sostanzialmente, dovute ad errore materiale effettuato dal contribuente o
dall'operatore postale o bancario nella scritturazione o digitazione del codice del Comune
di Bellino (A750), anziché il codice del Comune a cui intendeva effettuare il versamento:

Atteso che, spetta al comune destinatario dell'errato versamento, attivare le procedure pil
idonee per il riversamento al comune competente delle somme indebitamente percepite;

Richiamato, pertanto, Fart. 1 co. 722 della L. 147/2013 (Legge di Stabilita 2014) e lart. 1
co. 4 del D.L. 06.03.2014 n. 16 (Disposizioni in materia di TAR| e TASI);,

Ritenuto, quindi necessario provvedere, a seguito di verifica da parte dell ufficio tributi, alla
restituzione delle somme indebitamente pagate al Comune di Bellino a titolo di TARI 2015,
come da prospetto di seguito specificato:

Codice Fiscale
: _ _ contribuente
Bellusco TSCPLAG60B29B903T 3944 | 0101 2015 28,00
Bellinzago Novarese | BBNGNN40B21A752Z | 3944|0203 2015 79,00
Bellinzago Novarese | BGNRME33D21A752H 3944 | 0103 | 2015 103,00
Bellinzago Novarese | MGLSNN76C67F952K | 3944|0203 | 2015 39,00

TOTALE 249,00

éTribu?o Rata Anno Importo

Comune di -

Attestata la regolarita e correttezza dellazione amministrativa mediante apposito parere di
regolarita tecnica espresso ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 cosi come
introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174;

Acquisito il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolaritd contabile dal
responsabile del servizio finanziario ai sensi delfart. 147 bis soprarichiamato;

Richiamato il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare I'art. 184

DETERMINA

- di impegnare e liquidare in favore dei comuni competenti, delle somme versate
indebitamente al Comune di Bellino quali TARI 2015, come da prospetto di seguito
indicato:

Codi iscal .
Comune di : od:ce' Fiscale Tributo Rata Anno Importo
contribuente

Bellusco TSCPLA60B29BS03T 28,00
Bellinzago Novarese | BGNGNN40B21A7527 3944|0203 | 2015 79,00
Bellinzago Novarese | BGNRME33D21A752H | 3944 0103 ]| 2015 103,00
Bellinzago Novarese | MGLSNN76C67F952K | 3944|0203 | 2015 39,00

TOTALE l | 249,00




- di imputare la somma complessiva di € 249,00 al codice di bilancio 1.01.04.08 Cap.
585 “Sgravi e restituzione di Tributi” del Bilancio 2015 che presenta [a necessaria
disponibilita.

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
GALLIAN Alfredo)
S 5 /{/(/\, - a(/{

2 ‘{.
SERVIZIO EINANZIAKIO

Attestata la regolarita tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. SdelD.L. 10.10.2012 n. 174.
Bellino, 1i 17.11.2015

. Dl g
g ’EEE‘SEQNSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
507, V51 GALLIAN Alfredo

. fqé) %ﬁ/(/b\-g, M

Vista la regolarita contabile del presente provvedimento se ne attesta Ia copertura finanziaria
ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000.
Bellino, It 17.11.2015

¥

ﬁ%ﬁ%
(ggTﬁeEsP SABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
S\ L /5] GALLIAN Alfredo ,

-
Ry
Y

[
Vista la regolarita contabile del presente provvédimento ai %Si dell'art. 147 bis del D Lgs.
267/2000 come introdotto dalfart. 3 co. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174.
Bellino, 11 17.11.2015
PO __‘)ABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
- GALLIAN AlfredM

|8

4
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia cﬁ\? ;irﬁs&ente viene pubblicata mediante affissione allalbo pretorio def Comune in data
73 ; € per quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE

Bellino, Ii 2 3 NOY. 2015
MARTIN Bernardo




